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Fylkesårsmøte i Oppland Bonde- og Småbrukarlag 2025 

Klækken hotell – Hadeland 09.03.25 kl. 0900-1200 

 

Sak 1: Konstituering. 

Navneopprop, valg av møtedirigenter, valg av møtesekretærer, valg av to til å 

underskrive årsmøteprotokoll, tellekorps 

Sak 2: Årsmelding 2024 

Sak 3: Innkomne saker 

Sak 4: Regnskap, med revisjonsrapport 2024 

Sak 5: Budsjett for 2025 

Sak 6: Valg 

Sak 7: Solidaritetsfondet for småbrukere 

• Nye vedtekter  

• Valg 

Sak 8: Avslutning 

 

Antall stemmeberettigede: Opprop viste 28 stemmeberettigede.  

 

Sak 1: Konstituering 

Innstilling til møteleder: Hallvard Helland og Trond Taralrud 

Enstemmig godkjent 

Innstilling til møtesekretærer: May Enget og Magnus Aass 

Enstemmig godkjent 

Innstilling til å godkjenne protokoll: Marthe Lang Ree og Christian Skyttermoen  

Enstemmig godkjent 

Protokoll sendes til godkjenning via elektronisk signatur 

Tellekorps: Svein Løken og Kari Hanne Pavenstädt 

Enstemmig godkjent 

 

Leders tale ved Svein Løken  

Kjære årsmøtedelegater og gjester! 

Vi er i en skjebnetid for norsk landbruk – og for så vidt for verden. Vi er vel mange som i dag 

har lyst til å si: «Stopp verden jeg av» Viktigheten av at et land har egen sjølforsyning av 

basisvarer som mat, er viktigere enn på svært lang tid. Er vi forberedt?  I likhet med tidligere 

tider, er jeg redd for at Norge har sovet i timen. Vi har etter min mening i alt for stor grad 

satset på at mat, ja det kan vi kjøpe fra resten av verden. Det kan hende at rike Norge er i en 

situasjon at vi kan kjøpe mat ut av kjeften på andre land. Men hvor moralsk er det?  Og kan vi 



være sikre på at noen vil selge, og at forsyningslinjene er intakt?  Jeg mener at nå er tiden 

overmoden for at vi også i Norge øker sjølforsyningen, og at vi nærmer oss det våre naboland 

har. Da må vi langt over de 50 % som Stortinget har vedtatt.  

Da må det satses på landbruket, mye mer enn politikerne ser ut til å ville. Vi har de siste to-tre 

kjempet for et ærlig tallgrunnlag i landbrukspolitikken. Vi har kun bedt om at tallene som 

brukes til å regne ut inntekta for sektoren landbruk regnes ut på en faglig rett måte. 

Tallgrunnlaget skal ikke være poltikk, det skal være fag. Ap/Sp regjeringa sa i 

Hurdalserklæringen landbruket skulle jamstilles med andre grupper innen 2027. Og at 

tallgrunnlaget i jordbruksavtalen skulle sees på. Regjeringen la på etterjulsvinteren 2024 fra 

Stortingsmelding 11 om opptrapping av inntektene i landbruket og økt sjølforsyning. Forut for 

meldingen sto både Norges Bondelag og Norsk Bonde- og Småbrukarlag klart på at timetallet 

måtte være som andre grupper, at inntektene ikke skal normeres og at all kapital, også 

egenkapital må gis en avkastning. Til stor skuffelse sviktet regjeringen på nesten alle punkter, 

fortsatt et timetall i utregningene på 145 flere enn andre, en normering av jordbrukets 

inntekter med 20% før vi sammenlignes og kun en mindre teoretisk avkastning av avskrivbar 

kapital. Fram til stortingsbehandlingen kjempet vi fortsatt. Regjeringen hadde mulighet til å 

gå til venstresiden og få et solid flertall for en løsning som kom et samlet jord bruk langt i 

møte. Men neida, de gikk i stedet til høyresiden for å få støtte for sin melding. I 12.time ville 

regjeringen redusere litt på timetallet, men da brøt høyresiden avtalen, og ingenting fikk 

flertall.  

Jeg kommer aldri til å glømme den 17.april 2024 da vi var samlet på Løvebakken for å 

markere vårt syn forut for behandlingen i Stortinget den 18.april. Tusen takk til dere som var 

med på bussen vi i Oppland satte opp innover.  

Men vi fikk en ekstrarunde da et flertall på Stortinget i behandlingen av jordbruksoppgjøret i 

fjor ba regjeringen komme til Stortinget senest i februar 2025 med et nytt forslag.  Hele 

høsten 2024 og framover etter jul hadde vi mange møter med politikere for å prøve å påvirke. 

Siste dagen før Sp gikk ut av regjering, kom det nytt forslag, som i stor grad var lik 

regjeringens fra i fjor, med unntak av at timetallet nå er 1700 som andre grupper. Regjeringen 

har nå fått med seg Krf, venstre og Pasientfokus. Et meget skjørt flertall. Jeg skjønner ikke 

hvorfor de ikke kunne gå til venstre og får et mye bredere flertall.  

Men ingenting er avgjort for det er avgjort. Og vi må fortsatte kampen fram til 

Stortingsbehandlingen. Den skjer antagelig førpåske. Glad for at det ble en kraftfulle uttalelse 

om dette fra Felleskonferansen.  

I fjor ble NBS med på jordbruksforhandlingene . Det er sikkert noen av dere som synes det 

var rart at NBS i sitt primærkrav krevde mindre enn det Staten tilbød. NBS har vært klar på at 

vi skal være faglig korrekte, og fasiten nå viser at det var vi som råkte best i estimat av 

kostnadene framover. Og det var her forskjellen lå, NBS mente prisstigningen bl.a. 

kunstgjødsel ble mindre enn både NB og Staten. Og vi fikk rett. 

 

Hva gjør vi år?  Om vi ikke får det tallgrunnlaget vi ønsker? Skal vi forhandle på feil 

premisser?  Jeg vil utfordre årsmøtet på å si sin mening om dette. Så skal vi som møter på 

fylkesledermøtet i mars bringe årsmøtets syn videre. 



 

I Oppland BS har vi fortsatt å bygge laget. Vi har fått mange nye medlemmer siste året. Ca 

175 i 2024 og hittil i år. Men noen går også ut, slik at netto økning ikke er så stor, men vi 

hadde pr 31.12.24 flere medlemmer enn på mange år. Det ser dere i årsmeldingen. 

Vi har prøvd å være med på mange arenaer.  

Begrensinger. Vi er ikke så mange.  

Vi må bli enda flinkere til å prioritere. Og drar veksler på dere i lokallagene. Lokallagene er 

grunnstammen og det viktigste i NBS. Mange av dere er dyktige og har mye aktiviteter. Jeg 

vil spesielt fremheve en liten ny vår i Valdres som har skjedd nå i vinter med vellykkede 

møter på Fagernes både i starten av januar og februar. Tusen takk til dere damer der som har 

stått i bresjen for dette. 

Vi har igjen en jobb i sør-Valdres, der det er liten eller ingen aktivitet både i Hedalen, Etnedal 

og Nord-Aurdal. Det kan bli aktuelt å slå sammen noen eller alle disse lagene. Hedalen har 

bedt om det. Det nye styret må jobbe videre med dette. 

Fortsette og intensivere kontakten med lokallagene i året som kommer.  

Når en forbereder seg på en slik årsmøtetale, blir det så en tenker tilbake på året som har gått. 

Noe som jeg alt har sagt en del om ift tallgrunnlaget. En annen sak jeg må nevne med 2024, er 

rovdyrsommeren. Det startet ganske tidlig, før mange hadde slept, med ulveangrep flere 

steder. Toten, Gausdal, Skåbu, Valdres m.m. Enkeltbønder fikk store tap, og det ble mye 

ekstraarbeid med leiting etter skadede og døde dyr. Det som er positivt oppi dette, var det 

store samholdet en blir vitne til når slikt skjer. Naboer og kollegaer stiller opp i stor stil. Mer 

fortvilende er det at når en søker dekning av utgifter og arbeidsinnsats, så blir en avvist eller 

blir avspist med småsummer. Ekstra fortvilende er dette når en vet at Statsforvalteren hadde 

avsatt ganske mye FKT midler, og det ble til og med søkt om , og ble innvilget kr 400 000 

ekstra fra sentralt, når en så hvordan sesongen startet. Når en på høsten opplever at det er at 

mye midler og de kr 400 000 som en fikk, er returnert, kan en sannelig lure på hva som skjer. 

For å få brukt opp midlene , ble de på slutten av året bl.a. omdisponert til forskningsprosjekt 

m.m. Hvorfor i alle dager kunne en da ikke gitt mer bidrag til ekstraarbeid mm til de som ble 

rammet av angrep?  Oppland BS vil nå sende en henvendelse til Rovviltnemda i region 3 der 

vi påpeker denne urimeligheten. 

I tillegg til ulveangrep, så hadde vi i løpet av sommeren alle rovdyra innom, og ikke minst slo 

jerven til, som vanlig. Spesielt i Nord-Gudbrandsdalen er det enkeltbesetningen med store tap. 

Men også i de beiteprioriterte områdene er det tap. Ofte ikke dokumentert. 

Får vi ikke rovdyrpolitikken inn på et bedre spor, vil det bli håpløst i drive utmarksbeiting i 

store deler av vårt område.  

Takk for samarbeidet til det avtroppende styret. Spesielt takk til Hallvard som har vært 

nestleder, og en god støtte for meg, og møtt  bl.a. i Partnerskap landbruk. Hallvard velger nå å 

gå ut, men har lovet å kjempe for en plass i styret i Lom, så vi håper å fortsatte høre din klare 

stemme. 

Og spesielt takk til Kari Hanne. Uten deg hadde vi ikke klart oss. 



Årsmøtedebatt 

Debattant 1: Erling Lusæter  

Viktig forhandling i vår ang jordbruksforhandlinger. Ikke enig i alle kravene bonden får, f.eks. 

DVP, kurs i varme arbeider. 

Debattant 2: Thomas Ole Stebergløkken 

Offentliggjøre krav  

Replikk Svein: Ikke offentliggjøre konkret krav i forkant 

Rovdyr 

Debattant 3: Marte Lang Ree 

Feil tallgrunnlag, men ikke å få endret. Må ha plan B 

Sauekontroll 

Dyrevelferd 

Debattant 4: Trond Taralrud 

Må forholde oss til feil tallgrunnlag. Det blir nok vedtatt 

Oppdrettsfisk er ikke sjølforsyning 

Debattant 5: Kjell Erik Brandstadmoen 

Uenig i at vi forhandlet i fjor 

Debattant 6: Halvard Helland 

Oppdrettsfisk 

Feil tallgrunnlag, skuffet  

Tydelig kommunikasjon på våre meninger 

Rovdyrproblematikk 

Debattant 7: Erling Lusæter 

Beredskap er utrolig viktig.  

Kommunisere hva ærlige tall er 

Debattant 8: Mari Jensen Aas 

Få frem at bonden er mere enn matprodusent. 

Økologisk landbruk bør fremsnakkes.  

Replikk Trond Taralrud: Må ha variert landbruk for å kunne ha det 

Debattant 9: Anne Knutsdatter 

 



Debattant10: Thomas Ole Stebergløkken 

Presisjonslandbruk er god økonomi, sammen med god styring og dokumentasjon er dette 

bærekraftig 

Negativ til sauekontroll – kan bli utfordrende for f.eks. eldre bønder uten den digitale 

kompetansen 

Debattant 11: Per Idar Vingebakken 

Fokus på sjølforsyning i forhandling og lobbyvirksomhet mot partiledere 

Debattant 12: Erling Lusæter 

Forenkling av HMS og KSL. For stor del av potten fra jordbrukspotten går til byråkrati 

Sak 2: Årsmelding 

Gjennomgang ved fylkessekretær Kari Hanne Pavenstädt. Årsmelding er sendt i post til alle 

medlemmer. Den ligger tilgjengelig på fylkeslagets hjemmeside. 

Årsmelding godkjent 

Sak 3: Innkomne saker 

FKT-midler (Forebyggende og Konfliktdempende Tiltak)  

Formålet med FKT-midler er å bidra til å forebygge tap av husdyr til rovdyr, forbedre 

dyrevelferden og støtte bærekraftig landbruksdrift. Midlene kan også brukes til å finansiere 

forskning og utvikling av nye metoder for å redusere konflikter mellom rovdyr og husdyrhold, 

og en del av det er bra for næringen.  

Men flere kan benytte seg av tilskuddet, og ikke alt gagner beitenæringen  

Beitenæringen er en viktig del av vårt landbruk og bidrar til både lokal økonomi og biologisk 

mangfold. Det er derfor av største betydning at vi sørger for tilstrekkelige  

ressurser til å støtte forebyggende tiltak som kan minimere konflikter mellom rovdyr og 

husdyrhold. Ved å prioritere FKT-midler til beitenæringen, kan vi redusere tap av husdyr, 

forbedre dyrevelferden og fremme bærekraftig landbruksdrift. Dette vil også bidra til  

bedre økonomisk trygghet for bøndene.  

Statsforvalteren ser ut til å prioritere tidlig sank når det kommer til beitedyra. Vi er uenige 

denne prioriteringen, da vi mener at det er viktigere at beitedyra får nytte av ressursene på 

utmarksbeite så lenge som mulig gjennom sesongen.  

Tidlig sank bør ikke prioriteres med mindre det er absolutt nødvendig, for eksempel ved 

rovdyrangrep. Så en kan jo undres, brukes tidlig sank som en måte å redusere  

dokumenterte tap på grunn av rovdyr? Vi er skuffet over hvordan FKT-midlene fordeles.  

Vi håper at årsmøtet vil støtter opp om en utbedring av bruken av FKT-midlene, slik at de i 

større grad kommer beitenæringen til gode. Det er også nødvendig å arbeide for noen 

endringer i Paragraf 5 og at det blir sett på Paragraf 9, som vi opplever som lite 

hensiktsmessige, så fremt det ikke blir realitetsorientert, ut fra virkeligheten.  



Målet må være å unngå konflikter, og skape forutsigbarhet for alle berørte parter Øyer – 

Tretten Bonde og Småbrukerlag ber OBS jobbe aktivt for disse endringene. 

 Øyer- Tretten Bonde og Småbrukerlag  

Fylkesstyrets innstilling: Saken oversendes styret for videre behandling 

Vedtak: Innstillingen godkjent 

Sak 4: Regnskap, med revisjonsrapport 2024 

Gjennomgang ved fylkessekretær Kari Hanne Pavenstädt 

Godkjent 

Sak 5: Budsjett for 2025 

Kari Hanne Pavenstädt gikk gjennom forslag til budsjett 

Vedtatt 

  



Sak 6: Valg 

Valgkomiteens innstilling. Leder av valgkomiteen Per Idar Vingebakken redegjorde for 

sammensetning av komiteen og dens arbeid. 

Verv Navn Lokallag Alder Periode  

Fylkesstyret:      

Leder Svein Løken  Øyer 62 2025-
2026 

Gjenvalgt 

Styremedlem Trond Taralrud Østre Toten 54 2024-
2026 

Ikke på 
valg 

Styremedlem Magnus Aass Østre Toten  62  2024-
2026 

Ikke på 
valg 

Styremedlem Therese Rudi Ringebu 34 2025-
2027 

Gjenvalgt 

Styremedlem  Odd Arne Myromslien Nord-Fron 51 2025-
2027 

Valgt 

  

Varamedlemmer: May Enget Sør-Fron 40 2025-
2026 

Gjenvalgt 

 Kristin Gjeile 
Vinjarengen 

Torpa- og 
Omland 

32 2025-
2026 

Gjenvalgt 

 Gro Inger Auganes Toten 51 2025-
2026 

Gjenvalgt 

      

Revisorer: Kristian Ekre Nord-Fron 64 2024-
2026 

Ikke på 
valg 

 Arne Uhlen Nord-Fron  73 2025-
2027 

 

      

Valgkomitè: Kent Inge Hansen Gausdal 52 2025-
2026 

På valg 1 
år 

 Per Idar Vingebakken Østre-Toten 57 2024-
2027 

Ikke på 
valg 

 Terje Hasvoldseter Biri Vardal  65 2025-
2028 

Gjenvalgt 

      

Leder:  

Vara valgkomite: Elin Rømyhr Haugen Vang  50 2025-
2026 

Gjenvalgt 

      

Representantskapet 
i NBS m/personl. 
vara 2 stk 

     

      



Dokken som har vært i valgkomiteen har sagt fra seg vervet. Det er ikke kommet forslag på 

ny kandidat fra valgkomiteen. Kom opp forslag fra salen. Kent Inge Hansen ble valgt inn for 

ett år. 

Valgkomite: Per Idar Vingebakken, Terje Hasvoldseter og Kent Inge Hansen.  

Valgkomiteen innstiller følgende satser for honorering av tillitsvalgte: 

Møter under 6 timer: kr. 1000  

Møter over 6 timer: kr. 1750  

Styreleder kr. 60.000 pr år (videreføres) 

 

Avstemming: styret ble valgt ved akklamasjon  

  



Sak 7: Solidaritetsfondet for småbrukere 

• Nye vedtekter  

 

 Vedtekter for solidaritetsfondet  

 Vedtatt 09.03.2025  

 

1. Solidaritetsfondet for småbrukere kan yte økonomisk bistand, fortrinnsvis til 

medlemmer av Norsk Bonde- og Småbrukarlag.  

 

2. Det er ikke satt noen rammer for hvilke saker som kan gis økonomisk støtte fra fondet. 

Avgjørelsen om hvilke saker som kan tildeles midler fra fondet, og i hvilken 

størrelsesorden, tilligger styret for fondet.  

 

3. Det er styrets leder som uttaler seg på vegen av fondet. Alle styremedlemmer kan 

kontaktes for å ta imot søknader og informasjon i aktuelle saker.  

 

4. Styret er beslutningsdyktig når minst 4 styremedlemmer er tilstede.  

 

5. Medlemmer til styret og styreleder for fondet blir oppnevnt av årsmøte i Oppland 

Bonde- og Småbrukarlag.  

 

6. Styret for fondet skal ha 5 styremedlemmer. Et av styremedlemmene skal representere 

Oppland Bonde- og Småbrukarlag.  

 

7. Styrets medlemmer må undertegne på taushetserklæring og har taushetsplikt i 

søknader/saker styret behandler.  

 

8. Alle styrets representanter plikter å vurdere sin egen habilitet i saker fondet behandler.  

 

9. Etter valg er styreleder ansvarlig for å kalle inn til konstituerende møte i fondet.  

 

10. Det er ingen økonomisk godtgjøring for styret. Styremedlemmene kan få dekket 

faktiske utgifter godkjent av styreleder.  

 

11. Styrets leder skal sørge for at det skrives referat fra styremøtene. Oppland Bonde- og 

Småbrukarlag er ansvarlig for arkivering.  

 

12. Virksomhetsperioden for styret er 5 år, med en rullering slik at et medlem er på valg 

hvert år. Styreleder velges for hvert år.  

 

13. Oppland Bonde- og Småbrukarlag er ansvarlig for å føre regnskap og revisjon for 

fondet. Revidert regnskap legges frem for styret årlig. Fondet godtgjør Oppland- 

Bonde- og Småbrukarlag for arbeid med regnskap og revisjon i henhold til årlige 

styrevedtak.  

 

14. Endring av vedtekter godkjennes av årsmøte Oppland Bonde- og Småbrukarlag.  

 

Ord til saken: 

 

 



• Valg 

 

 Ståle Versland  2023-2029  Buskerud  Ikke på valg  
Leif Huse  2023-2029  Hedmark  Ikke på valg  
Svein Løken  2023-2029  Oppland  Ikke på valg  
Oddveig 
Pedersen Moen  

2024-2030  Buskerud  Ikke på valg  

Ole Petter 
Berget  

2025-2030  Oppland  Valgt  

 

Vedtak: Ole Petter Berget ble valgt ved akklamasjon.  

 

Sak 8: Avslutning 

 

Svein Løken takket for tillitten som gjenvalgt leder. Han takket også Hallvard Helland for det 

store arbeidet han har gjort siden han kom inn i styret i 2021. Løken ønsket Odd Arne 

Myromslien velkommen inn i styret. Takket for et godt møte og ønsket alle vel hjem. 

 

 

May Enget   Magnus Aass 

Møtesekretær  Møtesekretær 

 

Protokoll godkjent via elektronisk signering 

Marthe Lang Ree  

Christian Skyttermoen 

 

 


